visum eqs. 1,197 ‘quorum (*umorum in pupilla*) est humor, qui vocatur -is’ (*ex Avic. canon. 3,3,1 p. 253a^v*). al. v. et p. 777,10. 780,15. 2 *alch. i. q. induratus, crystallinus – verfestigt, kristallin*: GEBER. invent. 4 p. 715,28 alum -e (*Eisalaun*) vel

5 Rochae dupl. habet praeparationis modum (*de re v. C. Priesner, K. Figala, Alchemie. 1998. p. 19*). Ps. ARIST. tract. p. 790,13 sulphur -e.

II *subst. masc. i. q. lens q. d. – Linse (usu anat.)*: Ps. GALLEN. anat. 1 p. 168D creata est *albuginea* . . . in facie -is; clara 10 . . . posita est propterea, quod gravetur delatio luminis super -em. ALBERT. M. animal. 1,198 cum ad oculum devenerit *umor*, elevatur ad medietatem posterioris partis -is usque ad maiorem circulum . . . , qui in duo aequa secat -em. *ibid. al.*

15 *adv. *glacialiter*. *glaciei modo – wie Eis*: Ps. BEDA mund. const. 1,301 quod . . . indurate -r celo coharent aquae supercaelestes.

*[glaciativum] v. *gelaticia. form. corrupt. fort. add. ad p. 638,27*: THADD. FLORENT. cons. 164,15 sint . . . preparate carnes cum aceto vel agresta faciendo morticum vel -um.] 20 *glacies*, -ei f. *vel raro (l. 26,28,31) glacia, -ae f. script. et form.*: glati: l. 26,31,55,56. -ens: l. 61. abl. sg. -e: l. 56. ?*per synzesin (bisyllabum)*: l. 25.

1 *propre* *de liquoribus frigore concretis i. q. κούσταλλος – Eis*: a *in univ. (usu plur.*: l. 31): RHYTHM. 146,59,5 imber, 25 nix, pruina, -es nec fulgora nocent. ANDR. BERG. hist. 10 donec rumperetur ipsa -ta cum fuste. ADAM gest. 4,36 p. 272,6 Thyle nunc Island appellatur a -e, quae oceanum astrigit. ALBERT. MIL. temp. 215 milites equitabantur super -am dicti Paudi. saepe. v. et vol. III. p. 1425,3. in *imag.* et per compar.: AETHICUS 37^a,27 quasi . . . scintilla ignis super dora -arum (glati- var. l. ed. Prinz) continere non valet. CHRON. Erf. mod. II a. 1238 p. 234,17 relique (*sc. carnium frusta*) . . . solis ardore veluti -es liquefacte sunt. CARM. Bur. 118,2,3 pectus habet -es. al. b *in nomine avis (‘Eisvogel’)*: ALBERT. 35 M. animal. 7,170 quae (*avis*) residet apud aquas . . . et apud Germanos vocatur avis -ei. c c. *colore quodam*: a *pruina – Reif*: ALBERT. M. animal. 7,59 ‘pastores . . . cognoscunt oves, quae possunt pati hyemem, quoniam super quasdam invenitur -es (p. 596^b, 1 πάχνην), . . . , et quae inter oves est debilis, non 40 protest a se excutere -em’. b *gleba glacialis – Eisstück, -scholle*: VITA Wandr. 8 (MGMer. V p. 17,14) in medio -arum soleditate psalmodia decantabat. CHRON. Font. a. 849 (MG Script. II p. 302,31) gelu magno fluvius Sequana -erumque denseate superveniente tegebatur. VISIO Thugdali p. 28,22 stridor -erum inundantium. HONOR. AUGUST. summ. a. 1125 (MG Script. X p. 131,35) inter quam (*grandinem magnam*) et -es praegrandis cecidit. γ mons perpetuis obsitus nivibus – Gletscher (*cf. francog. glacier*): DIPL. Conr. III. 155 p. 283,23 fundum in Grindelwalt a Sconeicca usque ad Alpigulum et ad 45 -em inferiorem . . . consignamus eqs. CHART. Bern. II 259 p. 278,7 recognoscentes (*sc. nobiles*) quasdam possessiones in Grindelwalt, videlicet ab inferiori -ie usque ad superiore, . . . possedisse. *ibid. al.* 2 meton. i. q. frigus, gelu – Frost, (*Winter-, Eises-*) Kälte: WANDALB. mens. 24 -es riget horrida campis (*cf. Verg. Aen. 4,251*). HRABAN. carm. 28,4 nec boreas -tie (glati- var. l.) stringere nempe valet (*sc. amicum*). CHART. Pruss. II 317 (a. 1273) tenentur viri . . . piscari usque ad -em singulis annis. v. et p. 13,69. 3 *translate i. q. crystallus – Kristall (usu alch.)*: a fort. i. q. anthrax - viell.: ZINNBER(ERZ): HERACLIUS II 51 -es (glades ed., vix recte) . . . vel -ens, cum ex metallis primum exciduntur, argenti vivi guttas exprimit (*sed v. notam ed. p. 143sq.*). b sal -ei (*Kristallsalz*): ANON. secret. p. 73,25 sal inderami, id est sal -ei (*Kristallsalz*), sive gemma naturalis est. c alum -e (*Eisalaun*); de re v. l. 6): Ps. ARIST. magist. p. 645^a,40 recipe . . . aluminis de -e lib(ram) I. GEBER. investig. 4 p. 481 alum -ei vel Rocae dupl. habet praeparationis modum, unum pro corporibus calcinatis abluendis, alium pro spiritibus sublimandis.